
 

 1 

     
www.ohranatruda.ru                                           ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ                                                                      

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 

ПРИКАЗ 
от 28 декабря 2017 г. N 596 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ПО ИНКОРПОРАЦИИ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ СССР И РСФСР В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 

РОСТЕХНАДЗОРА ОТ 17 ИЮНЯ 2015 Г. N 226 

 
В связи с высокой сложностью инкорпорации основополагающих федеральных норм и правил в 

области использования атомной энергии в законодательство Российской Федерации, с необходимостью 
учета современных подходов и зарубежного опыта регулирования безопасности приказываю: 

1. Внести следующие изменения в План мероприятий Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР в 
законодательство Российской Федерации, утвержденный приказом Ростехнадзора от 17 июня 2015 г. N 226: 

срок выполнения мероприятия, предусмотренного пунктом 1, изложить в редакции: "IV квартал 2020 
года"; 

срок выполнения мероприятий, предусмотренных пунктами 3 и 4, изложить в редакции: "IV квартал 
2018 года". 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.В. 
Ферапонтова. 
 

Руководитель 
А.В.АЛЕШИН 

 


